

WYJAŚNIENIA II DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Leki i wyroby medyczne - powtórka”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego.

Pytanie 1

Do §2 ust. 5 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? (...) prosimy o dopisanie do §2 ust.5 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona stosownej korekty we wzorze umowy.

Pytanie 2

Mając na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, zgodnie z którym to przepisem, apteka jest placówką ochrony zdrowia publicznego, w której osoby uprawnione świadczą w szczególności usługi farmaceutyczne a zatem należałoby wywodzić, że do przebywania i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie ograniczony krąg osób, tj. przede wszystkim ograniczony do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia § 3 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź

Wnoszącemu chodziło zapewne o zdanie drugie § 3 ust. 2. Zamawiający ma tu na myśli przetransportowanie, wyładowanie i wniesienie produktów leczniczych i wyrobów medycznych (szczególnie tych o dużej wadze i gabarytach) ze środka transportu (samochodu dostawczego) do miejsca wskazanego przez pracownika Zamawiającego. Często taki transport odbywa się za pomocą odpowiednich wózków lub podnośników.

Pytanie 3

Mając na uwadze zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przepis, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, (...) zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia § 3 ust.2 wzoru umowy, ewentualnie zaś jego dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usługi polegającej na rozmieszczeniu przedmiotu dostawy na półkach w aptece szpitalnej Zamawiającego, w tym poprzez wskazanie odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, metrażu apteki szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa była wycena kosztów omawianej usługi.

Odpowiedź

Jak odpowiedź na pytanie nr 2. Dodatkowo Zamawiający informuje, że samochody dostawcze podjeżdżają "pod drzwi" Apteki.

Pytanie 4

Do §4 ust. 5 wzoru umowy: związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §3 ust. 3.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5

Do §6 ust.1 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie czasu na realizację reklamacji dostaw „na cito” do 24 godzin od jej złożenia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie żadanego czasu realizacji reklamacji dostaw „na cito” dla produktów leczniczych do 10 godzin, natomiast dla wyrobów medycznych do 24 godzin. Zamawiający dokona stosownej korekty we wzorze umowy.

Pytanie 6

Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w realizacji dostawy w taki sposób aby wynosiła 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO W TERMINIE asortymentu za każdy dzień zwłoki.

Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie „na cito” poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? (...)

Do §7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w realizacji reklamacji z tytułu dostawy zwykłej w taki sposób aby wynosiła 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO W TERMINIE asortymentu podlegającego reklamacji za każdy dzień zwłoki.

Do §7 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Prosimy o zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w realizacji reklamacji z tytułu dostawy „na cito” w taki sposób aby wynosiła 0,02% wartości NIEDOSTARCZONEGO W TERMINIE asortymentu podlegającego reklamacji za każdą godzinę zwłoki.

Do treści §7 ust. 1 lit.e) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 1 pkt 1.2) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Zamawiający w SWZ Rozdz. VIII pkt 6 poinformował wykonawców, że wnioski o zmiany zapisów umownych nie są wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar i sposobu ich naliczania.

Pytanie 7

Do §8 ust. 2 lit.a) wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w opisanej sytuacji możliwe są osobne negocjacje, z zastrzeżeniem § 8 ust. 2 lit. g).

Pytanie 8

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” (...) Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź

Powyższe pytania nie dotyczą treści SWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej (...).

Odpowiedź

Powyższe pytania nie dotyczą treści SWZ.

Dodatkowo Zamawiający dokonuje korekty zapisów umownych - § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"Termin dostawy zamówienia częściowego - dla wyrobu medycznego 72 godziny, a dla produktu leczniczego 24 godziny od złożenia zamówienia, z zastrzeżeniem ust. 3. Osoba realizująca transport jest zobowiązana do rozładowania, wniesienia i umieszczenia towaru w miejscu wskazanym przez pracownika Zamawiającego"

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

KIEROWNIK
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I UMÓW
Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.

Ewa KANIGOWSKA